Вести
муниципального района Клявлинский

Самарской области

16+
Среда

30 ноября

2022 г.

№47 (52)

ОФИЦИАЛЬНО

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 399 от 01.11.2022 г. «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
района Клявлинский 31.12.2019 г. № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном

районе Клявлинский на 2020-2025 годы»
В целях эффективного решения задач по профи-

лактике правонарушений, обеспечению обществен-
ной безопасности, совершенствования работы по
предупреждению преступности среди населения му-
ниципального района Клявлинский, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,  Администрация

муниципального района Клявлинский Самарской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муници-
пального района Клявлинский 31.12.2019г.  № 563 «Об
утверждении муниципальной программы «Профилак-
тика правонарушений и обеспечение общественной
безопасности в муниципальном районе Клявлинский
на 2020-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Утвердить Перечень мероприятий муниципаль-
ной программы «Профилактика правонарушений и
обеспечение общественной безопасности в муници-
пальном районе Клявлинский на 2020-2025 годы» в
новой редакции согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Вести муниципального района Клявлинский Самарской
области» и разместить его на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района Клявлинский в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

П.Н. КЛИМАШОВ, и.о.Главы муниципального рай-
она Клявлинский

Приложение к постановлению Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 01.11.2022 г. № 399

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ КЛЯВЛИНСКИЙ
НА 2020-2025 ГОДЫ» И ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ НА ЕЕ РЕАЛИЗАЦИЮ

№ п/
п

1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Наименование мероприятия

Совершенствование нормативно-правового регулирования профилактики правонарушений и обеспече-
ния общественной безопасности  в муниципальном районе Клявлинский
Проведение мониторинга динамики правонарушений, совершаемых в общественных местах и на улицах
муниципального района Клявлинский, структуры роста правонарушений, причин и условий, способствую-
щих их совершению

Проведение заседаний Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилак-
тики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
Привлечение к участию в работе Комиссии членов общественных организаций района

Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения со-
труднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции

Организация  и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий

Организация проведения семинаров, открытых уроков для учащихся общеобразовательных учреждений
района по профилактике наркомании, алкоголизма и других негативных тенденций в молодежной среде

Организация проведения комплексных, спортивных, физкультурно-оздоровительных и агитационно-про-
пагандистских мероприятий (спартакиад, летних и зимних игр, походов, спортивных праздников и вече-
ров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и т.д.)
Организация проведения занятий с подростковыми врачами,  участвующими в профилактических осмот-
рах, медсестрами школ по вопросам выявления алкогольной и наркотической зависимости среди под-
ростков в учебных заведениях
Организация трудоустройства несовершеннолетних в период каникул и в свободное от учебы время

Организация  предоставления социально-психологической помощи детям и подросткам, попавшим в
трудную жизненную ситуацию

Исполнитель программы, сроки исполнения

Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно
Администрация муниципального района Кляв-
линский,ежегодно

Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно
Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно
Администрации сельских поселений муници-
пального района Клявлинский (по согласова-
нию), постоянно
МАУ «Межпоселенческий центр культуры, мо-
лодежной политики и спорта» муниципаль-
ного района Клявлинский, 2020-2022 годы

МАУ «Межпоселенческий центр культуры, мо-
лодежной политики и спорта» муниципаль-
ного района Клявлинский, 1 раз в квартал
МАУ «Межпоселенческий центр культуры, мо-
лодежной политики и спорта» муниципаль-
ного района Клявлинский, постоянно
Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно

Администрация муниципального района Кляв-
линский, 2020-2025гг.
МКУ «Управление делами» муниципального
района Клявлинский, постоянно

Финансовые затраты, руб.

2020 год    2021 год    2022 год    2023 год    2024 год    2025 год

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

969542    913663      2616513   488315     488315      488315
Указанные финансовые средства предусмотрены Муници-
пальной программой «Развитие культуры, молодежной
политики и спорта на территории муниципального района
Клявлинский на период до 2025 года», утвержденной по-
становлением Администрации муниципального района
Клявлинский от 07.04.2020 г. № 143

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

I. Нормативно-правовое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности

II. Организационно-управленческие мероприятия

III. Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних

ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области2 30 НОЯБРЯ 2022 ГОДА, №47 (52)

№ п/
п

Наименование мероприятия Исполнитель программы, сроки исполнения Финансовые затраты, руб.

2020 год    2021 год    2022 год    2023 год    2024 год    2025 год
3.6.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

5.1.

6.1.

6.2.

6.3.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

Организация и проведение рейдов по торговым объектам с целью выявления фактов продажи
несовершеннолетним пива, алкогольной продукции и напитков на их основе

Содействие занятости граждан, освобожденных из мест лишения свободы, а также осужденных к
условной мере наказания, посредством трудоустройства на свободные рабочие места по заявкам
работодателей
Оказание консультативной (в том числе юридической) помощи в вопросах бытового и трудового
устройства  (предоставления государственных услуг в сфере занятости населения), пенсионного
обеспечения, определения в соответствующие учреждения социального обслуживания лиц, ос-
вободившихся из мест лишения свободы, а также лиц, не имеющих постоянного дохода
Стимулирование руководителей предприятий и учреждений за прием на работу и бытовое уст-
ройство ранее судимых лиц
Проведение воспитательной работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы с
привлечением представителей общественных организаций и трудовых коллективов

Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в районе и подготовка предложений
по ее стабилизации

Активизация работы административной комиссии муниципального района Клявлинский в предуп-
реждении административных правонарушений на территории района в рамках ее компетенции
Организация уличного освещения

Охрана общественного порядка

Привлечение представителей религиозных конфессий к просветительской работе по профи-
лактике правонарушений
Подготовка и издание буклетов, иных информационных материалов по популяризации здорово-
го образа жизни среди населения
Создание социально-правовой рекламы в сфере профилактики правонарушений и размеще-
ние ее в официальных аккаунтах Администрации муниципального района Клявлинский в соци-
альных сетях, на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в
информационно-коммуникационной сети «Интернет»
Обеспечение полноты и своевременности представления информационных материалов о про-
филактике правонарушений для размещения на официальном сайте Администрации муници-
пального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

Организация публикации статей по вопросам профилактики правонарушений в районной газете
«Знамя Родины»

Демонстрация видеороликов правоохранительной направленности на светодиодном уличном
видеоэкране, расположенном на центральной площади железнодорожной станции Клявлино

Анализ мероприятий, направленных на обеспечение общественной безопасности в сельских
поселениях муниципального района Клявлинский на собраниях граждан

Администрация муниципального района Кляв-
линский,  постоянно

Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно

Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно

Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно
Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно

Администрация муниципального района Кляв-
линский, ежеквартально

Администрация муниципального района Кляв-
линский, постоянно
Администрации сельских поселений муници-
пального района Клявлинский (по согласова-
нию), постоянно
Станичное казачье общество «Клявлинское»
Волжского войскового казачьего общества (по
согласованию), 2020-2025 годы

Администрация муниципального района Кляв-
линский, по мере необходимости
Администрация муниципального района Кляв-
линский, 1 раз в полугодие
Администрация муниципального района Кляв-
линский, 1 раз в полугодие

Администрация муниципального района Кляв-
линский, МАУ «Муниципальный информацион-
ный центр «Клявлино» муниципального райо-
на Клявлинский, не реже 1 раза в квартал
Администрация муниципального района Кляв-
линский, 1 раз в квартал

МАУ «Межпоселенческий центр культуры, мо-
лодежной политики и спорта» муниципального
района Клявлинский, не реже 1 раза в квартал
Администрация муниципального района Кляв-
линский (по согласованию), 2020-2025 годы

IV.  Мероприятия по профилактике нарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

5884326       6067037  6489430      6643636      6643636       6643636
Указанные финансовые средства предусмотрены местными бюдже-
тами сельских поселений муниципального района Клявлинский.
1541004,69  1871273  2496078,88  2258893,57  2258893,57  2258893,57

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

280000         201038    280000  280000         280000 280000
Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной
программой «Поддержка и развитие  районной газеты  «Знамя Роди-
ны» на 2014-2025 годы», утвержденной постановлением Админист-
рации муниципального района Клявлинский от  19.03.2014г. № 133

В рамках текущей деятельности

В рамках текущей деятельности

V.  Мероприятия по профилактике нарушений законодательства о гражданстве

VI. Мероприятия по профилактике правонарушений в общественных местах и на улицах

VII. Информационно-пропагандистские мероприятия

ВЕСТИ муниципального района Клявлинский
Самарской области
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация муниципального
района Клявлинский Самарской области

Адрес издателя - 446960, Самарская область, Клявлинский
район, ж/д ст. Клявлино, ул. Октябрьская, д. 60
Адрес редакции - 446960, Самарская область, Клявлинский
район, ж/д ст. Клявлино, пр. Ленина, д. 7А

Тираж - 500 экз.
Номер подписан в печать 29.11.2022 г. в 15.00 часов. По графику в 15.00 часов
Бесплатно
Гл. редактор - Н.А. Евграфова

16+